
BehoiƩ , Be(OH)2, er et forholdsvis sjeldent 
mineral som først ble beskrevet som et 
omdanningsprodukt eƩ er gadoliniƩ  fra 
Rode Ranch pegmaƟ Ʃ en i Texas (Ehlmann 
& Mitchell 1970). I Norge blev behoiƩ  først 
gang idenƟ fi sert i en prøve funnet av Svein 
Arne Berge i Saga 1 bruddet i 1981 (GM# 
39334). Siden det første funnet er behoiƩ  
funnet fl ere steder i Larvikområdet. De 
rikeste og kanskje fl oƩ este stammer fra 
Almenningen. Selv om de første funn 
av behoiƩ  stammer fra vanlig graniƫ  sk 
pegmaƟ Ʃ , er de fl este funn av behoiƩ  

fra alkaline forekomster som Mont Saint-
Hilaire i Canada og Langesundsł orden.

Det første funn av behoiƩ  fra Grønland ble 
gjort i materiale samlet under en felƩ ur Ɵ l 
Ilímaussaq Alkaline Kompleks sommeren 
2014 og stammer fra en pegmaƟ Ʃ  på 
berget Nakalaq. Toppen av Nakalaq er en 
stor steinrøys, hvor pegmaƟ Ʃ materialet 
ligger spredt mellom andre bergarter, 
så der er svært lite man kan se i fast ł ell 
(Fig.1).

Materialet strekker sig over opp mot 100 
m og består primært av en mikroklinmatrix 
som stedvis er rik på hulrom. PegmaƟ Ʃ en 
er spesiell da den har vært utsaƩ  for 
fl ere omganger med omdanning. DeƩ e 
kan for eksempel erkjennes ved at 
analcimkrystaller nå er replassert av 
mikroklin. Mineralogien i pegmaƟ Ʃ en 
er heller ikke som resten av Ilímaussaq 
da der har vært en sen omdanning av 
fl uider rike på kalsium, som resulterer i at 
kalsiƩ  fi nnes i forholdsvis store mengder 
samt sene Ca-mineraler som baveniƩ  og 
fersmiƩ . I noen soner er pegmaƟ Ʃ en svær 
rik på berylliummineraler, især primær 
epidiymiƩ  som viser ulike grader av 
omdanning og har giƩ  opphav Ɵ l den store 
mengde sekundære berylliummineraler 
som fi nnes her. Utover epididymiƩ  er 
helvin/genthelvin, bertrandiƩ  og baveniƩ  
de vanligste mineraler. Andre Be-mineraler 
som baryliƩ  og leucophaniƩ  er sjeldne, 
men det mest sjeldne Be-mineral er 
odintsoviƩ  som bare er funnet i en prøve 
(Petersen et al. 2001).

BehoiƩ  på Nakalaq er en av de senest 
dannet Be-mineraler og siƩ er i en liƩ  
uvanlig paragenese med et uidenƟ fi sert 
Be-mineral og helvin. BehoiƩ en danner 
mest aggregater av pseudo-oktaedriske, 
vannklare krystaller opp Ɵ l 0,5 mm i 
størrelse (Fig.2).  Av og Ɵ l opptrer behoiƩ  
også som mindre enkelt krystaller (Fig.3).  
Skanning elektronmikroskopi viste ikke 
andre grunnstoff er enn oksygen (Be og H 
er for leƩ  Ɵ l at ‘se’ med deƩ e instrument), 
og at det er behoiƩ  er verifi sert med XRD 
ved NHM i Oslo. Selv om samlere fl est 
kjenner behoiƩ  som fl oƩ e reƟ kulære 
krystallgrupper er den pseudo-oktedriske 
form fra Nakalaq idenƟ sk med behoiƩ  fra 
Rode Range pegmaƟ Ʃ en i Texas.

Fig. 3. Skanning elektron bilde av pseudo-
oktaedrisk behoiƩ  og noen enkelt krystaller 

på en matrix av mikroklin, FOV 0,9 mm.
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Fig. 1. Mineralletning på toppen av Nakalaq med små biƩ er av lyse pegmaƟ Ʃ stykker.
I bakgrunnen ses Tunugdliarfi k ł orden. Foto: T. Zahoransky.

Fig. 2. Fargeløse behoiƩ  aggregater som viser den 
pseudo-oktaedriske formen. Det brunlige mineral 
Ɵ l høyre er helvin og de svakt gulhvite Ɵ l venstre 

det uidenƟ fi serte Be-mineralet. 
GM# 43577 FOV 2mm.
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